

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации(филиала)			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (порядковый номер)	БИК
45	42881635	1027739186914	3287	044525880

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)
за 2011 год

Кредитной организации Открытое акционерное общество «Всероссийский банк развития регионов» (ОАО «ВБРР»)
Почтовый адрес 129594, г.Москва, Сушевский вал, д.65, корп.1

Код формы по ОКУД 0409807
Квартальная(Годовая)
тыс. руб.

Номер строки	Наименование статей	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	3 904 789	3 764 306
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	318 152	288 568
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	1 961 161	2 561 418
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	1 625 476	914 320
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	1 512 836	2 069 951
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	11 817	7 343
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями	1 364 477	1 766 249
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	136 542	296 359
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	2 391 953	1 694 355
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-676 507	117 989
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-110 880	-59 544
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	1 715 446	1 812 344
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-185 712	-14 041
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-89 341	34 501
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	372 978	81 868
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-243 414	19 515
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	81 715	13 980
12	Комиссионные доходы	1 604 998	1 327 517
13	Комиссионные расходы	312 418	250 516
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	34 266	-27 212
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	-46 375	-336 429
17	Прочие операционные доходы	325 742	87 320
18	Чистые доходы (расходы)	3 257 885	2 748 847
19	Операционные расходы	2 540 818	1 839 623
20	Прибыль (убыток) до налогообложения	717 067	909 224
21	Начисленные (уплаченные) налоги	247 624	381 554
22	Прибыль (убыток) после налогообложения	469 443	527 670
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	469 443	527 670

И.о. Президента Маликова Дина Ринатовна

Старший Вице-Президент - Главный бухгалтер

09.01.2012

Журавлева Нина Анатольевна